CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

Indicação 405/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0405/2025

Indico  à  Senhora  Prefeita  Municipal,  nos  termos  regimentais,  para  que junto  ao  setor
competente realize o lajotamento e o termino da instalação de iluminação pública
no  galho  onde  fica  localizada  a  Chácara  Santo  Antônio  do  Bairro  Mato  Dentro,
atualmente  compostas  por  estrada  de  terra  batida.

JUSTIFICATIVA

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente  indicar  à  Vossa  Excelência  que  sejam  adotadas  as  providências
necessárias para realização do lajotamento das vias do Bairro Mato Dentro, atualmente
compostas por estrada de terra batida.
Tal  solicitação  se  faz  necessária  diante  das  dificuldades  enfrentadas  pelos  moradores  da
localidade, especialmente em períodos chuvosos, quando a trafegabilidade é severamente
comprometida, gerando transtornos tanto para veículos quanto para pedestres, além de
riscos à saúde e à segurança da população.
O lajotamento proporcionará melhorias significativas na mobilidade urbana, valorização dos
imóveis e maior qualidade de vida aos munícipes.
Na certeza de poder contar com a costumeira atenção de Vossa Excelência, renovo votos de
elevada estima e consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 18 de junho de 2025.

LUCINHA WOOLCK
VEREADORA - MDB